ctus id exsequi non poterat, tum quia a nobis prohibebatur, ne vul-
nus narrando renovaret.

4. Mibi vero, cum in narratione huc progressa sum, caligin
obdicitur animus et lacrimarum vi oculi opplentur, o qualem re-
publica Romana perdidit consiliorum suctorem! o quam accuratar-
rerum experientiam ille et quantam sibi paraverat! quanta litterarum
cognitione erat variaque eruditione, et externam dico et nostratem
quanta denique gratia toto corpore diffusa, et forma non rege modo, u-
aiunt, digna, sed divinam adeo spirante maiestatem! multis equider-
alib calamitatibus a mediis, ut ita dicam, incunabulis regibus conflictat
sum et rebus usa adversis; modo ne quis pro adversa mihi que no-
aridente fortuna ducat, quod et genitrice ipsa et patre imperatori-
bus in purpura nata sum. reliqua quod attinet, vae mihi, quam
malorum fluctus impetusque subeundi erant! Orpheus quidem cau-
tando et saxa movit et silvas et sensu prorsus carentem naturam
Timotheusque tibicen, cum orthium quod vocant coram Alexandr
quondam modularetur, adeo commovit Macedonem, ut arma confe-
stim et gladium arripere: calamitatum autem mearum enarratio no

νήσει, καὶ οὐκ αἰσθητικὴν μόνον, ἀλλὰ καὶ ἄψυχον φύσιν εἰς πάθος καταναγκάσῃ. τὸ μέντοι πάθος τὸ περὶ τὸν Καίσαρα καὶ ὃ κατ' αὐτὸν ἀνέλπιστος θάνατος αὐτῆς μου καθίκετο τῆς ψυχῆς καὶ ἐς βιάθος τὸ τραῦμα εἰργάσατο. καὶ ἔγοῦμαι τὰς προειληφύιας συμφορὰς πρὸς ταύτην τὴν ἄπληστον συμφορὰν πεκάδα ὡς ὄντως πρὸς ὕλον Ἀτλαντικὸν πέλαγος ἢ τοῦ Ἀδριατικοῦ πελάγους τὰ κύματα· μᾶλλον δέ, ὡς ἔοικεν, ἦσαν ἐκεῖναι τούτων προοίμια, καὶ με προκατελάμβανεν ὁ καπνὸς τοῦ καμινιαίου τούτου πυρὸς καὶ ὁ κάσων ἐκεῖνος τῆς ἀρρήτου ταύτης φλογώσεως καὶ τὰ κατ' 16 ἡμέραν πυρὸς τῆς ἀφάτου πυρκαϊῆς. ὦ πυρὸς ἄνευ ὕλης ἀποτεφροῦντος, πυρὸς ἐν ἀπορρήτοις δαδουχομένου καὶ V. 4 κατόντος μὲν, μὴ καταφλέγοντος δέ, καὶ τὴν καρδίαν μὲν περιφρύγοντος, δόξαν δὲ παρέχοντος, ὅτι οὐ συνεφρύγημεν, καίτοι μέχρις ὀστέων καὶ μυελῶν καὶ μερισμοῦ ψυχῆς τὰς 15 πυρκατωσεις δεξάμενοι. ἀλλὰ γὰρ ἔμμαντῆς αἰσθάνομαι διὰ ταῦτα παρενηνεγμένης τοῦ προκειμένου, καὶ ὁ Καῖσάρ μοι ἐπιστάς καὶ τὸ τοῦ Καίσαρος πένθος πένθος μοι ἐπέσταξεν διωλύγιον. ἀποψήσασα οὖν τὸ δάκρυον τῶν ὀμμάτων καὶ P. 8 ἔμμαντῆν ἀναλεξαμένη τοῦ πάθους, τῶν ἐξῆς ἔξομαι, διπλῶ 20 κατὰ τὴν τραγηδίαν κερδαίνουσα δάκρυα, οἷον ἐπὶ συμφορῆ

2. καταναγκάσαι? 6. ὄντας A, em. Hoeschel. 13. καρδία . . . περιφρ. A, suppl. Hoeschel. 18. τὸ : τῆ A, corr. Hoeschel. 19. ἀποψ . . . αση A, suppl. Crusius.

e loco quidem ullo modo, nec ad arma pugnamve, sed ad lacrimas audientem commoveat, neque solum sensu praeditam, verum etiam suanimatam naturam ad misericordiam adigat. at vero ille de Caesare dolor et inopinata eius mors ipsum animum meum tetigit et altum vulnus inflixit. priora mala, huic ingenti casui collata, praefecto guttae instar habeo ad totum Atlanticum Oceanum vel Adriatici maris fluctus. quinimo ea, ut videtur, huius miseriae prolusio fuit, moque ante corripuit fumus huius quasi fornacalis ignis, ardor ille infandae huius flagrantiae, atque immensi incendii flamma quotidiana. o ignem sine materia flagrantem, ignem arcana face subditum, et urentem quidem, non consumentem tamen, qui que conficit plane cor nostrum, sed tamen ita, ut confecti non videamur, licet ad ossa medullasque flamma penetrarit et animam a corpore paene divellerit. at sentio me vi doloris ab eo, quod institui, abreptam esse. Caesaris enim recordatio luctuosa luctum mihi instillavit gravissimum. abstersis igitur lacrimis animoque revocato a moestitia, in viam redeam, duplices, ut in tragoedia est, lacrimas lucrans, quippe quae uni miseriae mentionem alterius addam. nempe cum talis imperatoris tam-